

GÓBIERNO DE MENDOZA

EJECUCIÓN CONSOLIDADA ADMINISTRACIÓN CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y CUENTAS ESPECIALES.

Ejecución Presupuestaria 2024 al 03/04/2024 (base devengado en millones de pesos corrientes)

CONCEPTO	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Acumulado
I. Recursos Corrientes	160.500,62	171.005,22	165.315,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	496.821,78
De Origen Provincial	69.933,33	86.422,38	91.072,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	247.427,82
Tributarios	51.122,11	64.725,34	67.977,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183.824,87
Ingresos Brutos	45.332,91	51.976,74	51.805,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149.115,51
Automotor	1.725,94	4.035,50	8.810,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.572,00
Inmobiliario	734,14	5.288,23	3.341,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.364,19
Sellos y Tasas de Justicia	3.194,11	3.327,36	3.827,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.348,73
Otros Tributarios	135,01	97,51	191,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	424,44
No Tributarios	18.811,22	21.697,04	23.094,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.602,95
Regalias	10.044,12	11.191,48	10.648,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.883,68
Tasas Retributivas de Servicios	1.699,74	1.845,19	2.173,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.718,23
Remesas del Instituto de Juegos y Casino	0,00	195,33	193,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	388,99
Otros no Tributarios	7.067,36	8.465,04	10.079,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.612,05
De Origen Nacional	90.567,29	84.582,84	74.243,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	249.393,96
Coparticipacion Federal + Financ. Educativo	79.131,53	74.817,25	67.554,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	221.503,39
Regimenes Especiales Nacionales s/Financ. Educativo	8.561,95	8.895,99	5.585,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.043,09
Ley 25.053 Fdo. Nac. de Incentivo Docente	1.662,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.662,02
Coparticipacion Vial	140,03	41,45	169,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350,67
Aportes no Reintegrables	1.071,76	828,15	934,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.834,79
II. Erogaciones Corrientes	104.819,27	136.536,09	163.275,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	404.631,33
Personal	57.010,85	74.565,41	68.939,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.516,23
Locaciones de Servicio	161,95	170,78	196,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	529,00
Bienes Corrientes	3.157,72	6.071,20	9.379,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.608,52
Otros Servicios	5.295,97	8.488,12	12.044,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.828,43
Intereses y Gastos de la Deuda	1.609,24	3.339,23	17.958,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.906,92
Transferencias a Municipios y Otros	37.575,54	43.893,35	54.749,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136.218,23
Municipios	23.551,88	** 28.166,76	** 31.109,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.828,39
Otras Transferencias	14.023,66	15.726,59	23.639,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.389,84
Otras Erogaciones Corrientes	8,00	8,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,00
III.Resultado Economico con Remesas	55.681,35	34.469,13	2.039,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.190,45
Remesas ATM	326,12	392,57	417,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.136,05
Remesas EMT (mas remesas para personal IPV)	222,37	285,93	460,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	968,47
IV.Resultado Economico Neto de Remesas	55.132,86	33.790,63	1.162,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.085,93
V. Recursos de Capital	25.501,68	0,01	0,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.502,13
Reembolsos de Obras Publicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reembolsos de Prestamos	1,85	0,00	0,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,29
Otros Recursos de Capital	25.499,83	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.499,84
Venta de Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Residual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resto Otros Recursos de Capital	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
Portezuelo del Viento	25.499,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.499,83
VI. Erogaciones de Capital	29.910,92	11.104,38	13.852,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.867,84
Bienes de Capital	29,72	330,10	686,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.046,34
Trabajos Publicos	632,56	3.060,49	4.434,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.128,03
Transferencias para financiar Erogaciones de Capital	3.727,35	2.826,22	5.214,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.768,46
al Sector Publico+Remesas al IPV	3.727,35	2.826,22	5.214,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.768,46
al Sector Privado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversion Financiera	25.521,29	4.887,57	3.516,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.925,01
Prestamos	17,46	17,38	20,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55,50
Transferencias a Fideicomisos y Aportes de Capital	0,00	4.000,00	2.811,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.811,73
Otros	4,00	870,19	683,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.557,95
Portezuelo del Viento	* 25.499,83	* 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.499,83
VII. Ingresos Totales (I+V)	186.002,30	171.005,23	165.316,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	522.323,91
VIII. Egresos Totales	135.278,68	148.318,97	178.006,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	461.603,69
IX. Resultado Operativo (VII-VIII)	50.723,62	22.686,26	-12.689,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.720,22

NOTA: DATOS PROVISORIOS SUJETOS A AJUSTE

* Se corrige estacionalidad enero/febrero ** Se ajusta estacionalidad de liquidaciones a municipios febrero/marzo